



## 令和7年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

令和7年2月7日  
上場取引所 東

上場会社名 株式会社 東和銀行  
コード番号 8558 URL <https://www.towabank.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役頭取 (氏名) 江原 洋  
問合せ先責任者 (役職名) 財務経理部長 (氏名) 野口 洋一 TEL 027-234-1111  
配当支払開始予定日 — 特定取引勘定設置の有無 無  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 令和7年3月期第3四半期の連結業績（令和6年4月1日～令和6年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計） (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
7年3月期第3四半期	25,615	△0.2	3,031	△14.9	1,975	△30.8
6年3月期第3四半期	25,689	3.9	3,565	17.0	2,856	△12.9

(注) 包括利益 7年3月期第3四半期 △6,133百万円 (－%) 6年3月期第3四半期 △393百万円 (－%)

	1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
7年3月期第3四半期	53	38	48	28
6年3月期第3四半期	77	23	44	94

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	連結自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	%
7年3月期第3四半期	2,428,077	94,525	3.8	8.81
6年3月期	2,405,654	118,605	4.8	10.06

(参考) 自己資本 7年3月期第3四半期 93,758百万円 6年3月期 117,820百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

(注) 令和6年5月9日開催の取締役会決議により、令和6年5月14日付で公的資金に係る第二種優先株式に関して、自己株式7,500千株の取得及び消却を実施しております。本消却に伴い、連結自己資本比率は1.30%程度低下しております。

### 2. 配当の状況

	年間配当金					
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計	
	円	銭	円	銭	円	銭
6年3月期	—	0.00	—	35.00	35.00	0.00
7年3月期	—	0.00	—	—	—	—
7年3月期(予想)	—	—	—	30.00	30.00	—

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

(注) 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

(注) 令和6年3月期の期末配当金には、公的資金完済にあわせた記念配当を10円00銭含んでおります。

3. 令和7年3月期の連結業績予想（令和6年4月1日～令和7年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,000	△53.8	1,500	△57.5	40.53

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

（1）当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

（4）発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	7年3月期3Q	37,180,273株	6年3月期	37,180,273株
② 期末自己株式数	7年3月期3Q	419,428株	6年3月期	175,401株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	7年3月期3Q	37,005,923株	6年3月期3Q	36,978,650株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：有（任意）

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
2. 決算補足説明資料は、決算短信に添付しております。

・種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

第二種優先株式	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円	円	円	円	円
6年3月期	—	0.00	—	27.68	27.68

(注) 1. 1株当たりの払込金額 200円

2. 1株当たり配当金の算定の基礎となる計数及び算式

6年3月期

(1) 算式

配当金 = 1株当たりの払込金額 × (日本円TIBOR + 1.15%)

(※) 株式併合(平成29年10月1日付)の影響を考慮し、1株当たりの払込金額を2,000円として算出しております。

(2) 日本円TIBOR

令和5年4月3日における日本円TIBOR(12ヶ月物) = 0.23364%

(3) 発行済株式数

7,500,000株

3. 令和6年5月9日開催の取締役会において、第二種優先株式を自己株式として取得のうえ消却し、公的資金を返済することを決議し、以下のとおり実施いたしました。

取得した株式の種類	第二種優先株式
取得した株式の数	7,500,000株
株式の取得対価の内容	金銭
1株当たりの取得価額	2,171円80銭
株式の取得価額の総額	16,288,500,000円
取得先	株式会社整理回収機構
取得・消却日	令和6年5月14日
消却の方法	その他資本剰余金を原資とする。

(注) なお、消却により資本剰余金が16,288百万円減少いたしました。

○添付資料の目次

	頁
1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	6
(セグメント情報等の注記) .....	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	6
(継続企業の前提に関する注記) .....	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	6
[期中レビュー報告書] .....	7
○令和7年3月期 第3四半期決算短信補足資料 .....	9

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間(令和6年4月1日から令和6年12月31日)の連結経営成績は、以下のとおりとなりました。

経常収益は、貸出金利息や有価証券利息配当金の増加などにより資金運用収益が増加したものの、国債等債券売却益の減少により、前第3四半期連結累計期間比73百万円減少の256億15百万円となりました。

経常費用は、信用コストが減少したものの、資金調達費用の増加などから、前第3四半期連結累計期間比4億60百万円増加の225億84百万円となりました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の経常利益は、30億31百万円となり、親会社株主に帰属する四半期純利益は、19億75百万円となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

総資産は、前連結会計年度末(令和6年3月31日)比224億円増加の2兆4,280億円となりました。

預金は、法人・個人ともに増加し、前連結会計年度末比469億円増加の2兆1,997億円となりました。

貸出金は、中小企業向け貸出の増加などにより前連結会計年度末比301億円増加の1兆6,071億円となりました。

有価証券は、市場動向を注視しながら適切な運用に努めた結果、前連結会計年度末比79億円減少の5,493億円となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

通期の業績予想については、令和6年5月9日に公表した通期の業績予想から変更ありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (令和6年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (令和6年12月31日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	195,486	196,780
コールローン及び買入手形	454	363
金銭の信託	3,992	2,996
有価証券	557,317	549,354
貸出金	1,576,961	1,607,120
外国為替	3,065	1,151
その他資産	37,367	38,008
有形固定資産	22,466	23,659
無形固定資産	3,564	3,474
退職給付に係る資産	4,745	5,155
繰延税金資産	3,470	3,199
支払承諾見返	3,843	3,854
貸倒引当金	△7,080	△7,043
<b>資産の部合計</b>	<b>2,405,654</b>	<b>2,428,077</b>
<b>負債の部</b>		
預金	2,152,798	2,199,779
借用金	120,390	120,390
外国為替	139	136
その他負債	6,654	6,559
賞与引当金	449	—
退職給付に係る負債	53	58
役員退職慰労引当金	0	1
睡眠預金払戻損失引当金	133	100
偶発損失引当金	580	672
繰延税金負債	8	9
再評価に係る繰延税金負債	1,997	1,989
支払承諾	3,843	3,854
<b>負債の部合計</b>	<b>2,287,048</b>	<b>2,333,551</b>
<b>純資産の部</b>		
資本金	38,653	38,653
資本剰余金	17,500	17,500
利益剰余金	72,512	56,696
自己株式	△139	△284
<b>株主資本合計</b>	<b>128,526</b>	<b>112,566</b>
その他有価証券評価差額金	△15,104	△23,016
土地再評価差額金	2,147	2,141
退職給付に係る調整累計額	2,251	2,067
<b>その他の包括利益累計額合計</b>	<b>△10,705</b>	<b>△18,807</b>
新株予約権	249	245
非支配株主持分	535	522
<b>純資産の部合計</b>	<b>118,605</b>	<b>94,525</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>2,405,654</b>	<b>2,428,077</b>

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
 (四半期連結損益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 令和5年4月1日 至 令和5年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 令和6年4月1日 至 令和6年12月31日)
経常収益	25,689	25,615
資金運用収益	16,274	17,356
(うち貸出金利息)	13,829	14,628
(うち有価証券利息配当金)	2,365	2,509
役務取引等収益	4,762	5,060
その他業務収益	665	55
その他経常収益	3,987	3,143
経常費用	22,123	22,584
資金調達費用	105	766
(うち預金利息)	78	720
役務取引等費用	2,524	2,946
その他業務費用	207	15
営業経費	14,939	15,434
その他経常費用	4,347	3,421
経常利益	3,565	3,031
特別利益	—	—
特別損失	29	186
固定資産処分損	17	2
減損損失	12	184
税金等調整前四半期純利益	3,536	2,845
法人税、住民税及び事業税	498	476
法人税等調整額	169	405
法人税等合計	667	882
四半期純利益	2,868	1,962
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	12	△13
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,856	1,975

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 令和5年4月1日 至 令和5年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 令和6年4月1日 至 令和6年12月31日)
四半期純利益	2,868	1,962
その他の包括利益	△3,262	△8,096
その他有価証券評価差額金	△3,125	△7,911
退職給付に係る調整額	△136	△184
四半期包括利益	△393	△6,133
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△405	△6,120
非支配株主に係る四半期包括利益	11	△12



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

(セグメント情報)

当行グループの報告セグメントは「銀行業」のみであります。銀行業以外にリース業などの金融サービスに係る事業を行っておりますが、それらの事業は重要性が乏しいことから、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

令和6年5月9日開催の取締役会決議により、令和6年5月14日付で第二種優先株式に関して自己株式7,500千株の取得及び消却を実施したことから、資本剰余金が16,288百万円減少しました。

当第3四半期連結会計期間末において、当該減少分等により生じたその他資本剰余金の負の値16,294百万円をその他利益剰余金から振替えました。

これらの結果等から、資本剰余金は17,500百万円、利益剰余金は56,696百万円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 令和5年4月1日 至 令和5年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 令和6年4月1日 至 令和6年12月31日)
減価償却費	1,199百万円	1,480百万円

独立監査人の四半期連結財務諸表に対する期中レビュー報告書

令和7年2月6日

株式会社東和銀行  
取締役会 御中

PwC Japan有限責任監査法人  
東京事務所

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 大 辻 竜太郎

指定有限責任社員  
業務執行社員 公認会計士 森 直 子

監査人の結論

当監査法人は、四半期決算短信の「添付資料」に掲げられている株式会社東和銀行の令和6年4月1日から令和7年3月31日までの連結会計年度の第3四半期連結会計期間（令和6年10月1日から令和6年12月31日まで）及び第3四半期連結累計期間（令和6年4月1日から令和6年12月31日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益計算書、四半期連結包括利益計算書及び注記について期中レビューを行った。

当監査法人が実施した期中レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第4条第1項及び我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第4条第2項に定める記載の省略が適用されている。）に準拠して作成されていないと信じさせる事項が全ての重要な点において認められなかった。

監査人の結論の根拠

当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に準拠して期中レビューを行った。期中レビューの基準における当監査法人の責任は、「四半期連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任」に記載されている。当監査法人は、我が国における職業倫理に関する規定に従って、会社及び連結子会社から独立しており、また、監査人としてのその他の倫理上の責任を果たしている。当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

四半期連結財務諸表に対する経営者並びに監査役及び監査役会の責任

経営者の責任は、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第4条第1項及び我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第4条第2項に定める記載の省略が適用されている。）に準拠して四半期連結財務諸表を作成することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

四半期連結財務諸表を作成するに当たり、経営者は、継続企業の前提に基づき四半期連結財務諸表を作成することが適切であるかどうかを評価し、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第4条第1項及び我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第4条第2項に定める記載の省略が適用されている。）に基づいて継続企業に関する事項を開示する必要がある場合には当該事項を開示する責任がある。

監査役及び監査役会の責任は、財務報告プロセスの整備及び運用における取締役の職務の執行を監視することにある。

四半期連結財務諸表の期中レビューにおける監査人の責任

監査人の責任は、監査人が実施した期中レビューに基づいて、期中レビュー報告書において独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。

監査人は、我が国において一般に公正妥当と認められる期中レビューの基準に従って、期中レビューの過程を通じて、

職業的専門家としての判断を行い、職業的懐疑心を保持して以下を実施する。

- ・ 主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対する質問、分析的手続その他の期中レビュー手続を実施する。期中レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。
- ・ 継続企業の前提に関する事項について、重要な疑義を生じさせるような事象又は状況に関して重要な不確実性が認められると判断した場合には、入手した証拠に基づき、四半期連結財務諸表において、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第4条第1項及び我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第4条第2項に定める記載の省略が適用されている。）に準拠して作成されていないと信じさせる事項が認められないかどうか結論付ける。また、継続企業の前提に関する重要な不確実性が認められる場合は、期中レビュー報告書において四半期連結財務諸表の注記事項に注意を喚起すること、又は重要な不確実性に関する四半期連結財務諸表の注記事項が適切でない場合は、四半期連結財務諸表に対して限定付結論又は否定的結論を表明することが求められている。監査人の結論は、期中レビュー報告書日までに入手した証拠に基づいているが、将来の事象や状況により、企業は継続企業として存続できなくなる可能性がある。
- ・ 四半期連結財務諸表の表示及び注記事項が、株式会社東京証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第4条第1項及び我が国において一般に公正妥当と認められる四半期財務諸表に関する会計基準（ただし、四半期財務諸表等の作成基準第4条第2項に定める記載の省略が適用されている。）に準拠して作成されていないと信じさせる事項が認められないかどうかを評価する。
- ・ 四半期連結財務諸表に対する結論表明の基礎となる、会社及び連結子会社の財務情報に関する証拠を入手する。監査人は、四半期連結財務諸表の期中レビューに関する指揮、監督及び査閲に関して責任がある。監査人は、単独で監査人の結論に対して責任を負う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、計画した期中レビューの範囲とその実施時期、期中レビュー上の重要な発見事項について報告を行う。

監査人は、監査役及び監査役会に対して、独立性についての我が国における職業倫理に関する規定を遵守したこと、並びに監査人の独立性に影響を与えると合理的に考えられる事項、及び阻害要因を除去するための対応策を講じている場合又は阻害要因を許容可能な水準にまで軽減するためのセーフガードを適用している場合はその内容について報告を行う。

#### 利害関係

会社及び連結子会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以 上

- 
- (注) 1. 上記の期中レビュー報告書の原本は当行（四半期決算短信開示会社）が別途保管しております。  
2. XBRLデータ及びHTMLデータは期中レビューの対象には含まれていません。

**令和7年3月期 第3四半期決算短信補足資料**

当行の令和7年3月期 第3四半期（令和6年4月1日から令和6年12月31日）における四半期業績について、お知らせします。

1. 令和7年3月期 第3四半期の業績 【単体】

当第3四半期の業績は、預金残高が前年同期比47億円増加し、貸出金残高も同133億円増加いたしました。損益状況について、資金利益は貸出金利息や有価証券利息配当金が増加したことなどから、前年同期比4億30百万円増加の166億27百万円となりました。コア業務純益は積極的な機械化関連投資による物件費の増加などにより同2億28百万円減少の33億13百万円となりました。経常利益は信用コストが抑制できたものの、国債等債券売却益の減少などにより同4億80百万円減少の30億40百万円となり、四半期純利益は19億72百万円となりました。

(単位：百万円)

		当四半期 (6/12)	前四半期 (5/12)	前年同期比
		(9ヵ月間)	(9ヵ月間)	
業 務 粗 利 益	1	18,577	18,689	△ 112
資 金 利 益	2	16,627	16,196	430
役 務 取 引 等 利 益	3	1,910	2,034	△ 124
そ の 他 業 務 利 益	4	39	458	△ 418
国 債 等 債 券 損 益	5	△ 0	423	△ 423
経 費 ( 除 く 臨 時 処 理 分 )	6	15,264	14,723	540
実 質 業 務 純 益 ( 一 般 貸 倒 繰 入 前 ) ( 1 - 6 )	7	3,313	3,966	△ 652
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	8	26	△ 214	241
業 務 純 益 ( 1 - 6 - 8 )	9	3,286	4,180	△ 893
コ ア 業 務 純 益 ( 1 - 5 - 6 )	10	3,313	3,542	△ 228
コ ア 業 務 純 益 ( 除 く 投 資 信 託 解 約 損 益 )	11	3,313	3,542	△ 228
臨 時 損 益	12	△ 245	△ 659	414
不 良 債 権 処 理 額 ( △ )	13	1,024	1,853	△ 828
株 式 等 関 係 損 益	14	55	△ 4	60
貸 倒 引 当 金 取 崩 額	15	-	-	-
償 却 債 権 取 立 益	16	496	612	△ 115
経 常 利 益	17	3,040	3,520	△ 480
特 別 損 益	18	△ 185	△ 29	△ 156
税 引 前 四 半 期 純 利 益	19	2,854	3,491	△ 636
法 人 税 等 合 計	20	881	666	215
四 半 期 純 利 益	21	1,972	2,824	△ 852
信 用 コ ス ト ( 8 + 13 - 15 )	22	1,051	1,639	△ 587

2. 金融再生法開示債権及びリスク管理債権

「銀行法施行規則等の一部を改正する内閣府令」(令和2年1月24日 内閣府令第3号)が令和4年3月31日から施行されたことに伴い、銀行法の「リスク管理債権」の区分等を、金融機能の再生のための緊急措置に関する法律に基づく開示債権の区分等に合わせて表示しております。

【単体】

(単位：億円)

	令和6年12月末	令和5年12月末	令和6年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	55	52	54
危険債権	353	320	325
要管理債権	18	23	17
三月以上延滞債権	—	—	—
貸出条件緩和債権	18	23	17
小計 b	427	397	397
正常債権	15,802	15,690	15,528
合計 a	16,229	16,088	15,926
b/a × 100	2.63%	2.47%	2.49%

【連結】

(単位：億円)

	令和6年12月末	令和5年12月末	令和6年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	56	53	54
危険債権	353	320	325
要管理債権	18	23	17
三月以上延滞債権	—	—	—
貸出条件緩和債権	18	23	17
小計 b	427	397	397
正常債権	15,775	15,664	15,503
合計 a	16,203	16,062	15,900
b/a × 100	2.63%	2.47%	2.50%

3. 自己資本比率 (国内基準)

【単体】

(単位：百万円)

	令和6年12月末	令和6年9月末	令和6年3月末
(1) 自己資本比率 (2)/(3)	8.77%	8.75%	10.05%
(2) 単体における自己資本の額	108,995	108,483	124,020
(3) リスク・アセットの額	1,242,741	1,238,787	1,233,964
(4) 単体総所要自己資本額	49,709	49,551	49,358

【連結】

(単位：百万円)

	令和6年12月末	令和6年9月末	令和6年3月末
(1) 自己資本比率 (2)/(3)	8.81%	8.79%	10.06%
(2) 連結における自己資本の額	110,261	109,696	125,066
(3) リスク・アセットの額	1,251,467	1,247,067	1,242,539
(4) 連結総所要自己資本額	50,058	49,882	49,701

4. 時価のある有価証券の評価差額 【単体】

○評価差額

(単位：億円)

(単位：億円)

	令和6年12月末				令和5年12月末				令和6年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額			時価	評価差額		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
その他有価証券	4,912	△ 227	62	290	5,217	△ 151	56	207	5,256	△148	69	217
株式	132	51	54	3	118	36	41	4	134	52	56	3
債券	3,464	△ 186	4	190	3,818	△ 109	12	121	3,750	△121	10	131
その他	1,315	△ 92	3	96	1,279	△ 78	2	81	1,372	△79	2	82

(注) 1. 「評価差額」及び「含み損益」は、取得原価と時価との差額を計上しております。

2. なお、満期保有目的の債券に係る含み損益は以下のとおりであります。

(単位：億円)

(単位：億円)

	令和6年12月末				令和5年12月末				令和6年3月末			
	帳簿 価額	含み損益			帳簿 価額	含み損益			帳簿 価額	含み損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的 の債券	484	△ 10	1	12	120	1	2	0	203	0	2	1

5. その他参考計数 【単体】

預金・貸出金・預り資産等の残高

(単位：億円)

	令和6年12月末	令和5年12月末	令和6年3月末
預 金	22,004	21,956	21,534
貸 出 金	16,097	15,963	15,795
預り資産等	2,528	2,347	2,435

(注) 「預り資産等」は、投資信託(残高)、個人年金保険等(販売累計額)を合計しております。

以上